1

长 三 角 现 代 产 业 学 院 协 同 育 人 联 盟

各有关本科高校：

为深入学习贯彻党的二十大精神，全面落实习近平总书

记在深入推进长三角一体化发展座谈会上的重要讲话精神，

根据《国务院办公厅关于深化产教融合的若干意见》（国办发

〔2017〕95 号）、《教育部办公厅、工业和信息化部办公厅关

于印发〈现代产业学院建设指南（试行）〉的通知》（教高厅

函〔2020〕16 号）要求，经研究，将于 6 月 28 日-30 日（3

天）在江苏常州召开第二届长三角现代产业学院建设与发展

论坛。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

深耕产教融合育人沃土，建设现代产业学院，培育发展

新质生产力。

二、组织机构

指导单位：教育部高等教育司

主办单位：上海市教育委员会、江苏省教育厅、浙江省

教育厅、安徽省教育厅

承办单位：长三角现代产业学院协同育人联盟、常州大学

技术支持：超星集团有限公司

三、时间地点

时间：2024 年 6 月 28 日至 30 日［28 日（周五）报到；

29 日（周六）全天会议；30 日（周日）现场考察］

2

论坛地址：常州都喜天丽富都龙城酒店

四、参会人员

1. 教育部高等教育司相关领导，上海市教育委员会、江苏

省教育厅、浙江省教育厅、安徽省教育厅领导及高教处负责同志。

2. 长三角现代产业学院协同育人联盟成员高校分管领

导、教务处相关负责人、现代产业学院相关人员。

3. 有意愿开展产教融合理论研究与实践探索的高校、企

业、行业协会、科研院所等相关人员。

五、论坛内容

1. 长三角现代产业学院协同育人联盟第一届理事会第

二次会议（具体安排专项通知）

时间：6 月 28 日 20:00

地址：常州都喜天丽富都龙城酒店

2. 第二届长三角现代产业学院建设与发展论坛

时间：6 月 29 日 9:00

主要内容：教育部高等教育司领导、江苏省教育厅领导、

常州大学领导致辞；长三角现代产业学院协同育人联盟专家

委员会成立仪式；长三角产教融合课程创新中心成立仪式；

大会特邀专家报告；现代产业学院经验交流等。

地址：常州都喜天丽富都龙城酒店

3. 现场考察

时间：6 月 30 日 9:30

地址：常州大学中以机器人产业学院（江苏省常州市武

进区科教城中以常州创新园 10 号楼）

六、参会报名

请于 2024 年 6 月 20 日 12:00 前扫描下方二维码填报参

会回执。请各相关高校指定 1 名工作人员扫码加入“长三角

4

附件 1

单位名称

单位地址

单位性质
□政府部门    □企业单位    □高等院校  □行业协会

□其它（请注明）

单位情况
□理事长单位    □常务副理事长单位  □副理事长单位

□常务理事单位  □理事单位

代表姓名  代表职务

移动电话  电子邮箱

联络员姓名  联络员电话

现代产业

学院建设

情况

入

盟

承

诺

本单位自愿加入长三角现代产业学院协同育人联盟，遵

守联盟章程，履行成员义务，共同为长三角协同育人事业做

出贡献。

代表人（签字）：

（单位盖章）

年   月   日

注：1.联盟理事长单位、常务副理事长单位、副理事长单位代表原则上由校领导担任。

2.请于 6月 18日 16:00前将Word版和 PDF版发送至电子邮箱：xcx@cczu.edu.cn。

5

附件 2

单位名称

单位地址

单位性质
□政府部门    □企业单位    □高等院校    □行业协会

□其它（请注明）

单位情况
□理事长单位    □常务副理事长单位    □副理事长单位

□常务理事单位   □理事单位

原理事  单位职务

现任理事  单位职务

性 别  出生年月  民 族

政治面貌  身份证号

移动电话  电子邮箱

联络员姓名  联络员电话

本人主要

简历

本人意见 本人工作单位意见（校章） 联盟意见

签字：

（印章）

年  月  日

（印章）

年  月  日

 注：1.联盟理事长单位、常务副理事长单位、副理事长单位代表原则上由校领导担任。

2.请于 6月 18日 16:00前将Word版和 PDF版发送至电子邮箱：xcx@cczu.edu.cn。